⁵¹ II Cor. v, 9.

dex idem ἐν τῷ κόσμῳ ζῶντας. Hæc aliunde sumpta esse, nec ad Basiliūm pertinere patet ex Præfatione num. 37.

(35) Reg. tertius φανήτω σοι τό.

(36) Illud, ὀδόντων ἀποβολῇ, sic reddidit Tilmanus, dentium abjectione: sed quid hac voce abjectione intellexerit, ex eo, si viveret, libenter quærerem. Etenim amissionem et jaeturam, quæ est propria et nativa vocis ἀποβολῆ significatio, si exprimere voluit, sopore gravi correptus fuisse putandus est, si ex suis verbis sententiam absurdam effici non animadvertis. Cornarius vero, ut hoc incommodi vitaret, interpretari maluit, dentium jactu, hoc est, dentium ortu, dentitione. Quibus ex verbis optam quidem sententiam effici, nemo, opinor, homo regabit: sed, nisi valde fallor, vim vocis ἀποβολῆ non exprimi, facilime omnes fatebuntur. Puto ego

A dibus tres ætatis ac vitæ vicissitudines ac mutationes sustineat, eoque per singulas hebdomades terminus proprius præterita circumserbit, et manifestam exhibet permutationem. Terminatur dentitione ætas pueri circa primam hebdomadem. Præsinitum tempus pueri qui jam ad disciplinas idoneus est, ad pubertatem usque extenditur. Pubes anno vicesimo primo completus, cum scilicet prima lanugine genas vestire et adumbrare incœperit, sensim desinit, adolescentem jam in virum transeunte. Cum igitur videris virum qui per ætatem crescere et augeri destiterit, jamque firma sit ratione, nec ullum juventutis vestigium præ se ferat, an non ea quæ præterita sunt, in ipso mortua esse existimabis? Senex rursus in aliam formam et in aliud animi affectum conversus, manifeste aliis est, si cum prioribus comparetur. Quare vita hominum non solum cum ætas mutatur, sed etiam cum animæ in peccatum labuntur, per multas mortes suæ natura expletur. Ubi vero non est commutatio neque corporis neque animæ (neque enim est rationis eversio, aut sententiae permutation, si adversitas nulla mentis constantiam ac tranquillitatem ausert), illa est vere viventium regio, quippe qui sibi ipsis semper sint consimiles. In qua universorum Deo maxime complacitum

204 se pollicetur Proprieta, cum nihil externum impeditur sit, quominus scopum veræ et æqualis cum angelis servitutis assequatur: Contendimus, inquit, sive præsentes in corpore, sive a corpore peregrinantes, placere illi ⁵¹. Viventium illa est regio, in qua non est nox, non est somnus mortis imago: in qua non est cibus, non est potus, infirmitatis nostræ fulcimenta, non est morbus, non sunt doles, non medicina, non foras, non mercatoræ, non artes, non pecuniæ, malorum origo, bellorum causa, inimicitiae radix: sed est regio viventium, non morientium per peccatum, sed veram vitam viventium in Christo Jesu, cui gloria et imperium in sæcula sæculorum. Amen.